
- rnie SÃO PEDRO 
I r DA AGUA BRANCA 

ESTADO DO MARANHÃO 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

Ao Excelentíssimo Senhor 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
Nesta. 

Senhor Prefeito, 

ASSUNTO: Adjudicação e Homologação, Pregão Eletrônico n° 005/2025 

001936 

Para Adjudicação e Homologação, processo administrativo n° 006/2025, 

ID n° 361535, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOS PREÇO, por ITEM, 

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de material de 

limpeza, visando atender as diversas secretarias do Município de São Pedro da Água 

Branca/MA. 

São Pedro da Água Branca (MA), em de 02 de abril de 2025. 

Creuza Ncimento da Silva 
Agente de Contratação 

/50105 4120: 'Para que todos vejam, e saibam o meio do SENHOR fez Isto.? 

Avenida Presidente ("cise!. n° 581 - Centro -CEP: 65.920-000- Sio Pedro da Água Branca/MA 



0,1 sÁg PEDRO 
fff DcAACt,jA M ANCA

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefein.ira Municipal de São Pedro da Água Branca 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza, 
visando atender as diversas secretarias do Município de São Pedro da Água Branca/MA. 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, representada pela autoridade 
competente, o SR. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA - Prefeito Municipal, pelo 
presente instrumento, com base na Lei n° 14.133/2021 e parecer jurídico, adjudica e 
homologa o objeto do Pregão Eletrônico n° 005/2025, em favor das empresas:, 
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.982.826/0001-05, com sede na 
Rua BENEDITO LEITE, N° 700, CENTRO, IMPERATRIZ/MA, CEP: 65.903-290 

00193 

vencedora dos itens: 045, com proposta apresentada com valor total de R$ 25.784,33 
(vinte e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos), G. DA 
S. MOREIRA CUNHA COMÉRCIO - ME, inscrita no CNPJ n" 24.724,248/0001-63, com 
sede na Rua Marechal Castelo Branco, n° 1074, CENTRO, SÃO PEDRO DA ÁGUA 
BRANCA/MA, CEP: 65.920-000, vencedora dos itens: 003, 007, 026, 027, 028, 035, 036, 
046 e 047, com proposta apresentada com valor total de R$ 137.015,47 (cento e trinta e 
sete mil quinze reais e quarenta e sete centavos), GKS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 57.769.594/0001-17, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 
n° 957, CENTRO, São Pedro da Agua- Branca - MA, CEP: 65920-000, vencedora dos 
itens: 008, 017, 032, 042, 043, 044 e'049,) com Proposta apresentada com valor total de 
R$ 81.731,37 (oitenta e um mil setecentos e trinta e um, reais;  e trinta e sete 
centavos), IMPERIUM COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ no 41.350.712/0001,18, com 
sede na Rua Tancredo Neves, 7, bairro, São José CEP: 65929000, São Pedro da Água 
Branca - MA, vencedora dos itens: 024 037 e ozta, com proposta apresentada com valor 
total de R$ 10.367,25 (dez mil trezentos e sessenta e sete reais -a ,:vinte e cinco 
centavos), L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no 
CNPJ n° 14.793.347/0001-43, com sede na Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, 
vencedora do item: 031, com proposta apresentada com valor total de R$ 12.364,25 
(doze mil trezentos e sessenta e quatro reais e' vinte e cinco centavos), MINI BOX 
SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.006.261/0001-69, com sede na AV Maria Bandeira 
N° 55 - Bananal - Governador Eclison Lobão - MA,CEP: 65928-000, vencedora do item: 
020, com proposta apresentada no valor total de R$ 48.391,90 (quarenta e oito mil 
trezentos e noventa e um reais e noventa centavos), SUPER BOX SANTA INÊS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.476.060/0001-89, com sede na Av. Dos Sabiás Laranjeiras, 
N° 06, Quadra14 Lote 06, Santa Inês, Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 009, 012, 
013, 014, 015, 016 e 019, com proposta apresentada no valor total de R$ 341.107,77 
(trezentos e quarenta e um mil cento e sete reais e setenta e sete centavos) e W. R. 
SUPERMERCADO LTDA. inscrita no CNPJ n° 49 525.760/0001-01, Rua Presidente

moias 4120 'Para gire rodos veorn e saibam a MãO SIENhOR ff/ •51.0 

Avenida Presidente Celsa IV $81 -Centro - CEP: 65.920-000 - São Pedro da Água Branca/MA 

Página 1 de 2 



g4ie 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.613.956/0001-21 

SÃO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA 

00199b 

Geisel, n° 729, Centro - São Pedro da Água Branca/MA, vencedora dos itens: 002, 004, 
005, 006, 010, 011, 018, 021, 022, 023, 025, 029, 030, 033, 034, 038, 039, 040 e 041, 
com proposta apresentada com valor total de R$ 207.150,40 (duzentos e sete mil cento 
e cinquenta reais e quarenta centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida 
lei. 

As empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir integralmente as condições 
—ntabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n° 

14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado e homologado nos termos e 
prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação do Pregão Eletrônico n° 005/2025, no Diário Oficial do Município e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos 
termos do artigo 54 da Lei n° 14.133/2021. 

São Pedro da Água Branca - MA, 03 de abril de 2025. 
Assinado de forma digital 

SAMUEL KESLEY por SAMUEL KESLEY RIBEIRO 
RIBEIRO DE DE SOUZA:00842104356 

SOUZA:00842104356 Dados: 2025.04.031656:24 

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Soim 42.2u Pcuo que . . ci St.... 

Avenida Presidente Geisel. n" 581 Centro — CEP: 65.920.000 - Sá° Pedro da Água Branca, N1A 

Página 2 de 2 



SÃO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 8 1 N2 951 

ISSN 2965-4734 

FUNCIONAMENTO DO BLOCO DE GESTÃO DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; Dotação Orçamentária: 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fundamento Legal: 

Lei n° 14.133/2021. Data da Assinatura: 07/04/2025. São 

Pedro da Água Branca - MA, 07 de abril de 2025. Sr. 

Francisco Elias Pereira - Secretário Municipal de 

Assistência Social. 
Publicado por: Creun Nascimento da Silva 

Agente de Contratado 

Código identificador: nyillurkpSefgi2025042.5190444 

Secretaria de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO N° 

20250407PE0052025-73 
XTR ATO DO CONTRATO N° 20250407PE0052025-73. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2025 PREGÃO 

ELETRONICO N° 005/2025 OBJETO: O objeto do 

presente instrumento é a Contratação de empresa 

especializada para aquisição de material de limpeza, 

visando atender a demanda da secretaria de Saúde do 

Município de São Pedro da Agua Branca/MA. 

CONTRATADA: W. R. SUPERMERCADO LTDA., 

situada na Rua Presidente Geisel, e 729, Centro - São 

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 

49.525.760,0001-01, neste ato representado (a) polo (a) Sra. 

RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da 

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde, 

representada pela Secretário Municipal de Saúde, Sr. 

Idecley Monteiro De Sousa; Prazo de Vigência: 12 (doze) 

meses; Valor Total: RS 10.275,10 (dez mil duzentos e 

setenta e cinco reais e dez centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: 0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE; floração Orçamentária: 10.122.0052.2037 - 

MANUTENÇÃO DA SEC. DE SAÚDE; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo; Fundamento 

Legal: Lei n°14.133/2021. Data da Assinatura: 07/04/2025. 

São Pedro da Água Branca - MA, 07 de abril de 2025. Sr. 

Idecley Monteiro De Sousa - Secretário Municipal de 

Saúde. 
Publicado por Crcuza Nascimento da Silva 

Agaue de Contratação 

Código identificador: c9fgvivown20230425 190405 

001939 
EXTRATO DO CONTRATO N° 

20250407PE0052025-74 
EXTRATO DO CONTRAIO N° 20250407PE0052025-74. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2025 PREGÃO 

ELETRONICO N° 005/2025 OBJETO: O objeto do 

presente instrumento é a Contratação de empresa 

especializada para aquisição dc material de limpeza, 

visando atender a demanda da secretaria de Saúde do 

Municipio de São Pedro da Agua Branca/MA. 

CONTRATADA: W. R. SUPERMERCADO LTDA., 

situada na Rua Presidente Geisel, e 729, Centro - São 

Pedro da Água Branca/MA, inscrita no CXPJ sob o n0

49.525.760,0001-01 , neste ato representado (a) pelo (a) Sra. 

RAQUEL CARVALHO BRAGA OLIVEIRA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da 

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde, 

apresentada pela Secretário Municipal de Saúde, Sr. 

Idecley Monteiro De Sousa; Prazo de Vigência: 12 (doze) 

meses: Valor Total: RS 10.453,17 (dez mil quatrocentos e 

cinquenta e ires reais e dezessete centavos). PROGRAMA 

DE TRABALHO: 0210 - FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; Dotação Orçamentária: 10.122.1342.2094 - 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 

FMS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo; Fundamento Legal: Lei n°14.133/2021. Data da 

Assinatura: 07/04/2025. São Pedro da Água Branca - MA, 

07 de abril de 2025. Sr. Idecley Monteiro De Sousa - 

Secretário Municipal de Saúde. 
Publicado por Cransi Nascimento do Silva 

Agente de Contratado 

Código identificador csb8cmdfste20250425190435 

Gabinete tio Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DF. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00712025 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 005/2025 OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de material de 

limpeza, visando atender as diversas secretarias do 

Município de São Pedro da Água Branca/MA. A Prefeitura 

Municipal dc São Pedro da Água Branca - MA, 

representada pela autoridade competente, o SR. SAMUEL 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão 1CP•Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade coma 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 6/8 



1
SÃO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Sexta, 25 de abril de 2025 VOL: 8 l N2 951 
ISSN 2965-4734 

KESLEY RIBEIRO DE SOUZA - Prefeito Municipal, pelo 

presente instrumento, com base na Lei n° 14.133/2021 e 

parecer juridico, adjudica e homologa o objeto do Pregão 

Eletrônico n° 005/2025, em favor das empresas:, 

DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ n°

52.982.826/0001-05, com sede na Rua BENEDITO LEITE, 

N° 700, CENTRO, IMPERATRIZ/MA, CEP: 65.903-290, 

vencedora dos itens: 045, com proposta apresentada com 

valor total de R$ 25.784,33 (vinte e cinco mil setecentos e 

oitenta e quatro reais e trinta e três centavos), G. DA S. 

MOREIRA CUNHA COMÉRCIO - ME, inscrita no CNP' 

n°24.724.248/0001-63, com sede na Rua Marechal Castelo 

Branco, n° 1074, CENTRO, SÃO PEDRO DA ÁGUA 

BRANCA/MA, CEP: 65.920-000. vencedora dos itens: 

003, 007, 026.027, 028, 035. 036, 046 e 047, com proposta 

apresentada com valor total de R$ 137.015,47 (cento e 

trinta e sete mil quinze reais e quarenta e sete centavos), 

GKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 57.769.594/0001-17, com sede na RUA GONÇALVES 

DIAS, n°957. CENTRO. São Pedro da Água Branca - MA, 

CEP: 65920-000. vencedora dos itens: 008, 017. 032. 042, 

043, 044 e 049. com proposta apresentada com valor total 

de RS 81.731,37 (oitenta e um mil setecentos e trinta e um 

reais e trinta e sete centavos). IMPERIUM COMÉRCIO 

LTDA, inscrita no CNPJ n°41.350.712/0001.18, com sede 

na Rua Tancredo Neves. 7, bairro, São José CEP: 

65920000, São Pedro da Água Branca - MA, vencedora dos 

itens: 024. 037 e 048, com proposta apresentada com valor 

total de R$ 10.36725 (dez mil trezentos e sessenta e sete 

reais e vinte e cinco centavos), L PIRES DE SOUSA 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNN n° 14.793.347/0001-43, com sede na Rua Piauí, n°

649, Centro, Imperatriz - MA, vencedora do item: 031, 

com proposta apresentada com valor total de RS 12.364,25 

(doze mil trezentos c sessenta e quatro reais c vinte e cinco 

centavos), MIM BOX SOUSA LIDA, inscrita no CNPJ 

42.006.261/0001-69, com sede na AV Maria Bandeira N° 

55 - Bananal - Governador Edison Lobão - MA,CEP: 

65928-000, vencedora do item: 020, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 48.391,90 (quarenta e oito 

mil trezentos e noventa e um reais e noventa centavos), 

SUPER BOX SANTA INÊS LTDA, inscrita no CNPJ 

52.476.060/0001-89, com sede na Av. Dos Sabiás 

Laranjeiras, N° 06, Quadra 14 Lote 06, Santa Inês, 

Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 009, 012, 013, 014, 

015, 016 e 019, com proposta apresentada no valor total de 

001940 
RS 341.107,77 (trezentos e quarenta e um mil cento e sete 

reais e setenta e sete centavos) e W. R. SUPERMERCADO 

LIDA, inscrita no CNPJ n° 49.525.760/0001-01, Rua 

Presidente Geisel, n° 729, Centro - Sio Pedro da Água 

Branca/MA, vencedora dos itens: 002, 004, 005, 006, 010. 
011, 01R, 021, 022, 023, 025, 029, 030, 033, 034, 038, 039, 

040 e 041, com proposta apresentada com valor total de RS 

207.150,40 (duzentos e sete mil cento e cinquenta reais e 

quarenta centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da 

referida lei. As empresas vencedoras ficam obrigadas a 

cumprir integralmente as condições estabelecidas no 

contrato que será celebrado entre as panes, nos termos da 
Lei n° 14.133/2021, bem como a executar o objeto 

adjudicado e homologado nos termos c prazos estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação 

c Homologação do Pregão Eletrônico n° 005/2025, no 

Diário Oficial do Município c no Portal Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n° 

14.133/2021. São Pedro da Água Branca- MA, 03 de abril 

de 2025. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

- Prefeito Municipal 
Publicado por: Crettai Naveieneitto da Silva 

Agente de Conratise5o 

Código identificador: Imkpoc2o1g20250425200425 

..... j ij ai is • Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Ilar Medida Provisória PP 2.208-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Ingina 7/8 




